АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022						                                         № 862
г.Бийск

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории              с. Лесное Лесного сельсовета Бийского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с обрушением межчердачных перекрытий в многоквартирном доме по адресу Алтайский край, Бийский район, с. Лесное, ул. Совхозная, д. 12 (далее МКД) на территории муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района, в следствие которой могут пострадать жители второго этажа МКД,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить с 10.00 часов местного времени 17.11.2022 для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность»на территории    с. Лесное Бийского района Алтайского края.
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту»       (Медведев Д.В.):
3.1. Заключить контракт с ООО «Промгражданпроект» на установку на МКД устройств для контроля технического состояния чердачного перекрытия (маячки, подвесы и др. устройства).
Срок выполнения: до 21.11.2022.
3.2. Заключить с ООО «Промгражданпроект» контракт на проведение комплексного обследования (экспертизы) чердачного перекрытия МКД.
Срок выполнения: до 21.11.2022.
4. Начальнику отдела ГОЧС и МР Торшину А.В. создать комиссию по мониторингу состояния установленных устройств контроля технического состояния межчердачных перекрытий на МКД в следующем составе:
Председатель комиссии:
начальник отдела ГОЧС и МР Торшин А.В.;
Члены комиссии:
Глава Лесного сельсовета Витрук Е.Н.;
начальник отдела по ЖКХ МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту»   Елфимов В.В;
собственник кв. 6 Шурыгина Т.А.
5. Комиссии, указанной в п. 4 настоящего постановления, осуществлять постоянный мониторинг состояния устройств контроля технического состояния межчердачных перекрытий во взаимодействии с жильцами МКД.
Срок выполнения: с момента размещения устройств контроля до окончания действия режима «Повышенная готовность».
6. ЕДДС Бийского района (Габал Н.В.) организовать представление донесений в ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю.
7. Председателю Комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района Адольф И.В. выделить финансовые средства МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту»  для оплаты работ по контрактам, указанным в п. 3.1, 3.2.
8. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по сельскому хозяйству Козила В.В.

Глава района                                                                                                 Д.С. Артемов
[bookmark: _GoBack]